关于做好第十四次学生代表大会代表推选的通知

各二级学院团委、学生会：

我校第十三届第二任学生会任期即将届满，为适应学校发展的需

要，更好地行使学生会的各项职能，根据《中华全国学生联合会章程》、

《广东工贸职业技术学院学生会章程》的有关规定，结合我校实际情

况，经校学生会研究，报请上级部门同意，广东工贸职业技术学院第

十四次学生代表大会拟定于 2020 年 7 月中下旬召开(以下简称学代

会)。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思

想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时

代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重

要讲话精神，按照党的十九大和十九届历次全会精神，团的十八大精

神，总结 2019 年以来的成绩和经验，进一步加强群团改革，研究我

校学生会工作的新思路，不断提高我校学生会工作的科学化水平，选

举产生主席团，团结带领全校青为实现中华民族伟大复兴的中国梦而

继续奋斗。

二、主要议程

（一）听取和审议广东工贸职业技术学院第十三届第二任学生会

工作报告；

（二）听取并审议《广东工贸职业技术学院学生会章程（修订）》

（三）听取并审议《广东工贸职业技术学院学生代表大会制度（修

订）》

（四）第十四届学生会主席团成员

三、代表名额产生及分配办法

（一）代表名额

根据章程有关规定，结合我校学生会组织现状及学生人数，拟定

出席本次学代会正式代表 167 人，具体分配名额见附件 1。

（二）代表的条件

1.有坚定的共产主义信念，在重大问题上立场坚定，旗帜鲜明；

2.学习成绩优良，个人品行端正，有良好的群众基础并能认真执

行学生代表大会决议的优秀学生；

3.认真学习邓小平理论、“三个代表”重要思想，认真贯彻落实

科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想；

4.积极投身和谐社会建设和全面建成小康社会的伟大实践，完成

组织交办的任务，在学习、工作及其他社会活动中起模范带头作用并

作出突出成绩；

5.清正廉洁、公道正派，团结同学，有较广泛的群众基础，愿意

为同学服务；

6.坚持原则，有实事求是反映问题并解决问题的能力和态度，能

积极履行学生代表的职责和义务;

（三）代表产生的办法

学代会代表的产生，严格按照章程有关规定执行，充分发扬民主，

坚持民主集中制原则，使代表选举过程成为广大青年行使民主权利、

提高凝聚力的组织活动。

1.民主推选。学代会代表以二级学院为单位，根据分配的代表数

额，由学生班级团支部推荐，选举产生。

2.学院审核。各二级学院团委、学生会按照代表条件，对代表初

步人选进行审核。主要审核他们是否具有代表条件，特别要注重审核

他们的思想政治素质、作风情况、道德品质、工作表现和群众公认程

度。

3.确定代表人选。根据分配的代表名额和代表条件、结构要求以

及考察情况，由各二级学院团委审核并报党总支同意，确定本单位学

代会代表人选。

4.确定并报送代表名单。各二级学院团委将代表名单上交大会筹

备组，筹备组进行代表资格审查。

五、时间安排

6 月 29 日，各二级学院团委、学生会将正式代表名单上报校团

委。（纸质版、电子版名单同时提交）

广东工贸职业技术学院第十四次学代会筹备工作组

2020 年 6 月 10 日

附件：

1.广东工贸职业技术学院第十四次学代会代表分配表

2.广东工贸职业技术学院第十四学代会代表名单汇总表

附件 1

广东工贸职业技术学院第十四次学代会代表分配表

学院 代表人数

计算机与信息工程学院 29

经济贸易学院 22

机电工程学院 27

应用外语学院 26

工商管理学院 28

测绘遥感信息学院 19

汽车工程学院 16

附件 2

广东工贸职业技术学院第十四次学代会代表名单汇总表

序号 学院 班级 姓名 学号 性别

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20